
Ersatzteilliste

ES 35/50/80/100/120 -4 M 0 WIV-B
ES 10/15/30/60/75/80/100/120/150...-5…

6720609419
(2023/03) JF

1



 2023/03 2 6720609419 



 2023/03 3 6720609419 



ES 010 5 1500W BO M1R-KNWVT 7 736 502 058 6
ES 010-5 M 0 WIV-T 7 736 502 966 6
ES 010-5 M 0 WIV-T 7 736 502 659 6
ES 015 5 1500W BO M1R-KNWVT 7 736 502 059 6
ES 015-5 M 0 WIV-T 7 736 502 660 6
ES 015-5 M 0 WIV-T 7 736 502 968 6
ES 010 5 1500W BO M1R-KNWVB 7 736 502 060 8
ES 010-5 M 0 WIV-B 7 736 502 661 8
ES 010-5 M 0 WIV-B 7 736 502 967 8
ES 015 5 1500W BO M1R-KNWVB 7 736 502 061 8
ES 015-5 M 0 WIV-B 7 736 502 662 8
ES 015-5 M 0 WIV-B 7 736 502 969 8
ES 030-5 N 0 WIV-B 7 736 502 663 10
ES 030-5N 0 WIV-B 7 736 502 062 10
ES 050-5 N 0 WIV-B 7 736 502 664 10
ES 050-5N 0 WIV-B 7 736 502 063 10
ES 075-5 N 0 WIV-B 7 736 502 665 10
ES 075-5N 0 WIV-B 7 736 502 064 10
ES 100-5 N 0 WIV-B 7 736 502 666 10
ES 100-5N 0 WIV-B 7 736 502 065 10
ES 035 4 1500W BO M0S- KTWVB 7 736 503 138 12
ES 035-4 M 0 WIV-B 7 736 501 023 12
ES 050 4 1500W BO M0X- KTWVB 7 736 503 139 12
ES 050-4 M 0 WIV-B 7 736 501 024 12
ES 080 4 1800W BO M0X- KTWVB 7 736 503 140 12
ES 080-4 M 0 WIV-B 7 736 501 025 12
ES 100 4 2000W BO M0X- KTWVB 7 736 503 141 12
ES 100-4 M 0 WIV-B 7 736 501 026 12
ES 120 4 2000W BO M0X- KTWVB 7 736 503 142 12
ES 120-4 M 0 WIV-B 7 736 501 027 12
ES 060-5 M 0 WIV-B 7 736 502 970 14
ES 060-5 M 0 WIV-B 7 736 502 667 14
ES 060-5M 0 WIV-B 7 736 502 066 14
ES 075-5 M 0 WIV-B 7 736 502 971 14
ES 075-5 M 0 WIV-B 7 736 502 668 14
ES 075-5M 0 WIV-B 7 736 502 067 14
ES 100-5 M 0 WIV-B 7 736 502 669 14
ES 100-5M 0 WIV-B 7 736 502 068 14
ES 120-5 M 0 WIV-B 7 736 502 972 14
ES 120-5 M 0 WIV-B 7 736 502 670 14
ES 120-5M 0 WIV-B 7 736 502 069 14
ES 150-5 M 0 WIV-B 7 736 502 973 14
ES 150-5 M 0 WIV-B 7 736 502 671 14
ES 150-5M 0 WIV-B 7 736 502 070 14
ES 075-5 E 0 WIV-B 7 736 502 672 16
ES 075-5E 0 WIV-B 7 736 502 071 16
ES 100-5 E 0 WIV-B 7 736 502 673 16
ES 100-5E 0 WIV-B 7 736 502 072 16
ES 030-5 M 0 WIV-B 7 736 502 674 18
ES 050-5 M 0 WIV-B 7 736 502 675 18
ES 075-5 M 0 WIV-B 7 736 502 676 18
ES 100-5 M 0 WIV-B 7 736 502 677 18

 2023/03 4 6720609419 



ES 120-5 M 0 WIV-B 7 736 502 678 18
ES 150-5 M 0 WIV-B 7 736 502 679 18

 2023/03 5 6720609419 



Ersatzteilliste

ES 010 5 1500W BO M1R-KNWVT       7736502058

ES 010-5 M 0 WIV-T       7736502966        7736502659

ES 015 5 1500W BO M1R-KNWVT       7736502059

ES 015-5 M 0 WIV-T       7736502660        7736502968

 2023/03 6 6720609419 



ES 010 5 1500W BO M1R-KNWVT       7736502058

ES 010-5 M 0 WIV-T       7736502966        7736502659

ES 015 5 1500W BO M1R-KNWVT       7736502059

ES 015-5 M 0 WIV-T       7736502660        7736502968

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

10
 5

 1
50

0W
 B

O
 M

1R
-K

N
W

VT
ES

 0
10

-5
 M

 0
 W

IV
-T

ES
 0

15
 5

 1
50

0W
 B

O
 M

1R
-K

N
W

VT
ES

 0
15

-5
 M

 0
 W

IV
-T

Bemerkungen
2 Drehgriff 7 736 502 135 11 ■ ■ ■ ■
3 Bedienfeld 7 736 502 136 13 ■ ■ ■ ■
4 Thermoschalter 7 736 502 137 30 ■ ■ ■ ■
5 Kabelschelle (10x) 7 736 502 126 10 ■ ■ ■ ■
6 Netzschalter 7 736 502 138 20 ■ ■ ■ ■
7 Temperaturregler 8 738 719 402 30 ■ ■ ■ ■
8 Dichtung 8 738 705 658 0 15 ■ ■ ■ ■
9 Heizeinsatz 1500W 7 736 502 140 31 ■ ■ ■ ■

10 Faserdichtung (10x) 8 738 705 657 0 18 ■ ■ ■ ■
11 Anode 7 736 502 141 24 ■ ■ ■ ■
13 Vorderwand 7 736 502 142 16 ■ ■ ■ ■
14 Schutzkappe blau (10x) 8 738 705 673 0 10 ■ ■ ■ ■
14 Schutzkappe rot (10x) 8 738 705 674 0 10 ■ ■ ■ ■
15 Rohr Schallwand 8 738 740 971 ■ ■ ■ ■
17 Sicherheitsventil 8 738 708 492 27 ■ ■ ■ ■
18 Netzkabel L1.1m 8 738 705 665 0 20 ■ ■ ■ ■
20 Schraube 6.3x13 (10x) 7 736 502 143 10 ■ ■ ■ ■
21 Isolier-Set 10L 7 736 502 144 14 ■ ■
21 Isolier-Set 15L 7 736 502 145 14 ■ ■
22 Rückseitige Abdeckung 10L 7 736 502 147 16 ■ ■
22 Rückseitige Abdeckung 15L 7 736 502 148 26 ■ ■
23 Rohr 330 mm 8 738 740 977 ■ ■ ■ ■
24 Flansch 8 738 720 125 19 ■ ■ ■ ■
27 Schraube M8x16-DIN 933 (10x) 8 738 705 660 0 10 ■ ■ ■ ■
 Kabelbaum 7 736 502 134 22 ■ ■ ■ ■

 2023/03 7 6720609419 



Ersatzteilliste

ES 010 5 1500W BO M1R-KNWVB       7736502060

ES 010-5 M 0 WIV-B       7736502661        7736502967

ES 015 5 1500W BO M1R-KNWVB       7736502061

ES 015-5 M 0 WIV-B       7736502662        7736502969

 2023/03 8 6720609419 



ES 010 5 1500W BO M1R-KNWVB       7736502060

ES 010-5 M 0 WIV-B       7736502661        7736502967

ES 015 5 1500W BO M1R-KNWVB       7736502061

ES 015-5 M 0 WIV-B       7736502662        7736502969

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

10
 5

 1
50

0W
 B

O
 M

1R
-K

N
W

VB
ES

 0
10

-5
 M

 0
 W

IV
-B

ES
 0

15
 5

 1
50

0W
 B

O
 M

1R
-K

N
W

VB
ES

 0
15

-5
 M

 0
 W

IV
-B

Bemerkungen
2 Drehgriff 7 736 502 135 11 ■ ■ ■ ■
3 Bedienfeld 7 736 502 136 13 ■ ■ ■ ■
4 Thermoschalter 7 736 502 137 30 ■ ■ ■ ■
5 Kabelschelle (10x) 7 736 502 126 10 ■ ■ ■ ■
6 Netzschalter 7 736 502 138 20 ■ ■ ■ ■
7 Temperaturregler 8 738 719 402 30 ■ ■ ■ ■
8 Dichtung 8 738 705 658 0 15 ■ ■ ■ ■
9 Heizeinsatz 1500W 7 736 502 140 31 ■ ■ ■ ■

10 Faserdichtung (10x) 8 738 705 657 0 18 ■ ■ ■ ■
11 Anode 7 736 502 141 24 ■ ■ ■ ■
13 Vorderwand 7 736 502 142 16 ■ ■ ■ ■
14 Schutzkappe blau (10x) 8 738 705 673 0 10 ■ ■ ■ ■
14 Schutzkappe rot (10x) 8 738 705 674 0 10 ■ ■ ■ ■
15 Rohr Schallwand 8 738 740 971 ■ ■ ■ ■
17 Sicherheitsventil 8 738 708 492 27 ■ ■ ■ ■
18 Netzkabel L1.1m 8 738 705 665 0 20 ■ ■ ■ ■
20 Schraube 6.3x13 (10x) 7 736 502 143 10 ■ ■ ■ ■
21 Isolier-Set 10L 7 736 502 144 14 ■ ■
21 Isolier-Set 15L 7 736 502 145 14 ■ ■
22 Rückseitige Abdeckung 10L 7 736 502 147 16 ■ ■
22 Rückseitige Abdeckung 15L 7 736 502 148 26 ■ ■
23 Rohr 330 mm 8 738 740 977 ■ ■ ■ ■
24 Flansch 8 738 720 125 19 ■ ■ ■ ■
27 Schraube M8x16-DIN 933 (10x) 8 738 705 660 0 10 ■ ■ ■ ■
 Kabelbaum 7 736 502 134 22 ■ ■ ■ ■

 2023/03 9 6720609419 



Ersatzteilliste

ES 030-5 N 0 WIV-B       7736502663

ES 030-5N 0 WIV-B       7736502062

ES 050-5 N 0 WIV-B       7736502664

ES 050-5N 0 WIV-B       7736502063

ES 075-5 N 0 WIV-B       7736502665

ES 075-5N 0 WIV-B       7736502064

ES 100-5 N 0 WIV-B       7736502666

ES 100-5N 0 WIV-B       7736502065

 2023/03 10 6720609419 



ES 030-5 N 0 WIV-B       7736502663

ES 030-5N 0 WIV-B       7736502062

ES 050-5 N 0 WIV-B       7736502664

ES 050-5N 0 WIV-B       7736502063

ES 075-5 N 0 WIV-B       7736502665

ES 075-5N 0 WIV-B       7736502064

ES 100-5 N 0 WIV-B       7736502666

ES 100-5N 0 WIV-B       7736502065

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

30
-5

 N
 0

 W
IV

-B
ES

 0
30

-5
N

 0
 W

IV
-B

ES
 0

50
-5

 N
 0

 W
IV

-B
ES

 0
50

-5
N

 0
 W

IV
-B

ES
 0

75
-5

 N
 0

 W
IV

-B
ES

 0
75

-5
N

 0
 W

IV
-B

ES
 1

00
-5

 N
 0

 W
IV

-B
ES

 1
00

-5
N

 0
 W

IV
-B

Bemerkungen
2 Thermometer 8 738 705 653 0 17 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
4 Heizeinsatz 1200W / 230V 8 738 705 654 0 30 ■ ■
4 Heizeinsatz 1500W / 230V 8 738 705 655 0 30 ■ ■
4 Heizeinsatz 2000W / 230V 8 738 705 656 0 30 ■ ■ ■ ■
5 Faserdichtung (10x) 8 738 705 657 0 18 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
6 Dichtung 8 738 705 658 0 15 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
7 Flansch 8 738 720 125 19 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
8 Schraube M8x16-DIN 933 (10x) 8 738 705 660 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
9 Lamp 8 738 705 661 0 11 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

10 Abdeckung 7 736 502 151 16 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
11 Sicherheitsventil 8 738 708 492 27 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
12 Kabelschelle (10x) 8 738 705 666 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
13 Thermostat 7 736 502 152 33 ■ ■
13 Thermostat 8 738 705 667 0 30 ■ ■ ■ ■ ■ ■
14 Netzkabel L1.1m 8 738 705 665 0 20 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
15 Rohr Schallwand 8 738 740 971 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
16 Anode 8 738 705 670 0 23 ■ ■ ■ ■
16 Anode 8 738 705 671 0 25 ■ ■ ■ ■
17 Schutzkappe blau (10x) 8 738 705 673 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
17 Schutzkappe rot (10x) 8 738 705 674 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
18 Halterung Wandmontage 8 738 705 675 0 16 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
19 Schraube M10x16 (10x) 8 738 705 676 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
20 Rohr 418 mm 8 738 705 679 0 16 ■ ■
20 Rohr 475 mm 8 738 740 972 ■ ■ ■ ■
20 Rohr 815 mm 8 738 740 975 ■ ■
21 Set of tiggers 8 738 714 096 13 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

 2023/03 11 6720609419 



Ersatzteilliste

ES 035 4 1500W BO M0S- KTWVB       7736503138

ES 035-4 M 0 WIV-B       7736501023

ES 050 4 1500W BO M0X- KTWVB       7736503139

ES 050-4 M 0 WIV-B       7736501024

ES 080 4 1800W BO M0X- KTWVB       7736503140

ES 080-4 M 0 WIV-B       7736501025

ES 100 4 2000W BO M0X- KTWVB       7736503141

ES 100-4 M 0 WIV-B       7736501026

ES 120 4 2000W BO M0X- KTWVB       7736503142

ES 120-4 M 0 WIV-B       7736501027

 2023/03 12 6720609419 



ES 035 4 1500W BO M0S- KTWVB       7736503138

ES 035-4 M 0 WIV-B       7736501023

ES 050 4 1500W BO M0X- KTWVB       7736503139

ES 050-4 M 0 WIV-B       7736501024

ES 080 4 1800W BO M0X- KTWVB       7736503140

ES 080-4 M 0 WIV-B       7736501025

ES 100 4 2000W BO M0X- KTWVB       7736503141

ES 100-4 M 0 WIV-B       7736501026

ES 120 4 2000W BO M0X- KTWVB       7736503142

ES 120-4 M 0 WIV-B       7736501027

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

35
 4

 1
50

0W
 B

O
 M

0S
- K

TW
VB

ES
 0

35
-4

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 0
50

 4
 1

50
0W

 B
O

 M
0X

- K
TW

VB
ES

 0
50

-4
 M

 0
 W

IV
-B

ES
 0

80
 4

 1
80

0W
 B

O
 M

0X
- K

TW
VB

ES
 0

80
-4

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 1
00

 4
 2

00
0W

 B
O

 M
0X

- K
TW

VB
ES

 1
00

-4
 M

 0
 W

IV
-B

ES
 1

20
 4

 2
00

0W
 B

O
 M

0X
- K

TW
VB

ES
 1

20
-4

 M
 0

 W
IV

-B

Bemerkungen
1 Heizeinsatz 1500W 8 738 703 964 0 27 ■ ■ ■ ■
1 Heizeinsatz 1800W 8 738 703 968 0 29 ■ ■
1 Heizeinsatz 2000W 8 738 703 970 0 25 ■ ■ ■ ■
2 O-ring (5x) 8 738 703 965 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
3 Flansch 8 738 703 973 0 18 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
4 Dichtgummi 8 738 703 967 0 07 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
5 Strebe 8 738 703 980 0 16 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
6 Mutter M8 (10X) 8 738 703 982 0 03 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
7 Thermostat RTS PLUS 70/90 8 738 703 983 0 30 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
8 Thermometer 8 738 703 985 0 13 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
9 Anode 22x215 35/50 Lit 8 738 703 966 0 14 ■ ■ ■ ■
9 Anode 26x215 80 Lit 8 738 703 969 0 14 ■ ■
9 Anode 26x265 100/120 Lit 8 738 703 971 0 19 ■ ■ ■ ■

10 Inox Rohr 50 Lit 8 738 703 975 0 12 ■ ■
10 Inox Rohr 80 Lit 8 738 703 976 0 14 ■ ■
10 Inox Rohr 100 Lit 8 738 703 977 0 16 ■ ■
10 Inox Rohr 120 Lit 8 738 703 978 0 16 ■ ■
10 Inox Rohr 35 Lit 8 738 703 981 0 12 ■ ■
11 Diffusor rohr 125 8 738 703 974 0 11 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
12 Galvanische Isolation (2X) 8 738 703 984 0 16 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
13 Kabel H05VV-F 3G1.5 8 738 703 986 0 16 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
14 Sicherheitsventil 8Bar 8 738 703 963 0 17 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
15 Lampe 8 738 703 972 0 06 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
16 Deckel 8 738 703 962 0 18 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
16 Deckel 8 738 709 298 ■ ■
17 Drehgriff weiß 8 738 703 979 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

 2023/03 13 6720609419 



Ersatzteilliste

ES 060-5 M 0 WIV-B       7736502970        7736502667

ES 060-5M 0 WIV-B       7736502066

ES 075-5 M 0 WIV-B       7736502971        7736502668

ES 075-5M 0 WIV-B       7736502067

ES 100-5 M 0 WIV-B       7736502669

ES 100-5M 0 WIV-B       7736502068

ES 120-5 M 0 WIV-B       7736502972        7736502670

ES 120-5M 0 WIV-B       7736502069

ES 150-5 M 0 WIV-B       7736502973        7736502671

ES 150-5M 0 WIV-B       7736502070

 2023/03 14 6720609419 



ES 060-5 M 0 WIV-B       7736502970        7736502667

ES 060-5M 0 WIV-B       7736502066

ES 075-5 M 0 WIV-B       7736502971        7736502668

ES 075-5M 0 WIV-B       7736502067

ES 100-5 M 0 WIV-B       7736502669

ES 100-5M 0 WIV-B       7736502068

ES 120-5 M 0 WIV-B       7736502972        7736502670

ES 120-5M 0 WIV-B       7736502069

ES 150-5 M 0 WIV-B       7736502973        7736502671

ES 150-5M 0 WIV-B       7736502070

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

60
-5

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 0
60

-5
M

 0
 W

IV
-B

ES
 0

75
-5

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 0
75

-5
M

 0
 W

IV
-B

ES
 1

00
-5

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 1
00

-5
M

 0
 W

IV
-B

ES
 1

20
-5

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 1
20

-5
M

 0
 W

IV
-B

ES
 1

50
-5

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 1
50

-5
M

 0
 W

IV
-B

Bemerkungen
2 Thermometer 7 736 502 118 17 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
4 Heizeinsatz 2000W 7 736 502 117 32 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
5 Anode 8 738 705 670 0 23 ■ ■
5 Anode 8 738 705 671 0 25 ■ ■ ■ ■
5 Anode 8 738 709 210 31 ■ ■ ■ ■
6 Faserdichtung (10x) 8 738 705 657 0 18 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
7 Dichtung 8 738 705 658 0 15 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
8 Flansch 8 738 720 125 19 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
11 Schraube M8x16-DIN 933 (10x) 8 738 705 660 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
12 Thermoschalter 7 736 502 120 30 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
13 Temperaturregler 7 736 502 121 29 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
15 Griff 7 736 502 122 13 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
16 Schalter 7 736 502 123 20 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
17 Bedienfeld 7 736 502 124 16 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
18 Netzkabel L1.1m 8 738 705 665 0 20 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
19 Abdeckung 7 736 502 125 18 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
20 Kabelschelle (10x) 7 736 502 126 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
22 Sicherheitsventil 8 738 708 492 27 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
23 Schutzkappe blau (10x) 8 738 705 673 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
23 Schutzkappe rot (10x) 8 738 705 674 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
25 Rohr Schallwand 8 738 740 971 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
27 Rohr 575 mm 7 736 502 127 19 ■ ■
27 Rohr 1160 mm 7 736 502 129 24 ■ ■
27 Rohr 475 mm 8 738 740 972 ■ ■
27 Rohr 815 mm 8 738 740 975 ■ ■
27 Rohr 960 mm 8 738 740 976 ■ ■
28 Halterung Wandmontage 8 738 705 675 0 16 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
29 Schraube M10x16 (10x) 8 738 705 676 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
 Kabelbaum 2000W 7 736 502 130 22 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

 2023/03 15 6720609419 



Ersatzteilliste

ES 075-5 E 0 WIV-B       7736502672

ES 075-5E 0 WIV-B       7736502071

ES 100-5 E 0 WIV-B       7736502673

ES 100-5E 0 WIV-B       7736502072

 2023/03 16 6720609419 



ES 075-5 E 0 WIV-B       7736502672

ES 075-5E 0 WIV-B       7736502071

ES 100-5 E 0 WIV-B       7736502673

ES 100-5E 0 WIV-B       7736502072

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

75
-5

 E
 0

 W
IV

-B
ES

 0
75

-5
E 

0 
W

IV
-B

ES
 1

00
-5

 E
 0

 W
IV

-B
ES

 1
00

-5
E 

0 
W

IV
-B

Bemerkungen
4 Anode 8 738 705 671 0 25 ■ ■ ■ ■
5 Heizeinsatz 2000W 7 736 502 117 32 ■ ■ ■ ■
6 Dichtung 8 738 705 658 0 15 ■ ■ ■ ■
7 Flansch 8 738 720 125 19 ■ ■ ■ ■
8 Schraube M8x16-DIN 933 (10x) 8 738 705 660 0 10 ■ ■ ■ ■
9 Thermoschalter 7 736 502 120 30 ■ ■ ■ ■

10 Abdeckung 7 736 502 125 18 ■ ■ ■ ■
11 Leiterplatte 7 736 502 131 49 ■ ■ ■ ■
12 Bedienfeld 7 736 502 132 26 ■ ■ ■ ■
14 Netzkabel L1.1m 8 738 705 665 0 20 ■ ■ ■ ■
15 Kabelschelle (10x) 7 736 502 126 10 ■ ■ ■ ■
16 Sicherheitsventil 8 738 708 492 27 ■ ■ ■ ■
17 Schutzkappe blau (10x) 8 738 705 673 0 10 ■ ■ ■ ■
17 Schutzkappe rot (10x) 8 738 705 674 0 10 ■ ■ ■ ■
18 Faserdichtung (10x) 8 738 705 657 0 18 ■ ■ ■ ■
20 Rohr Schallwand 8 738 740 971 ■ ■ ■ ■
21 Rohr 475 mm 8 738 740 972 ■ ■
21 Rohr 815 mm 8 738 740 975 ■ ■
23 Halterung Wandmontage 8 738 705 675 0 16 ■ ■ ■ ■
24 Schraube M10x16 (10x) 8 738 705 676 0 10 ■ ■ ■ ■
25 Temperatursensor 8 738 711 291 23 ■ ■ ■ ■
 Kabelbaum 7 736 502 133 26 ■ ■ ■ ■

 2023/03 17 6720609419 



Ersatzteilliste

ES 030-5 M 0 WIV-B       7736502674

ES 050-5 M 0 WIV-B       7736502675

ES 075-5 M 0 WIV-B       7736502676

ES 100-5 M 0 WIV-B       7736502677

ES 120-5 M 0 WIV-B       7736502678

ES 150-5 M 0 WIV-B       7736502679

 2023/03 18 6720609419 



ES 030-5 M 0 WIV-B       7736502674

ES 050-5 M 0 WIV-B       7736502675

ES 075-5 M 0 WIV-B       7736502676

ES 100-5 M 0 WIV-B       7736502677

ES 120-5 M 0 WIV-B       7736502678

ES 150-5 M 0 WIV-B       7736502679

Bezeichnung Bestell-Nr. PG ES
 0

30
-5

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 0
50

-5
 M

 0
 W

IV
-B

ES
 0

75
-5

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 1
00

-5
 M

 0
 W

IV
-B

ES
 1

20
-5

 M
 0

 W
IV

-B
ES

 1
50

-5
 M

 0
 W

IV
-B

Bemerkungen
1 Thermometer 8 738 705 653 0 17 ■ ■ ■ ■ ■ ■
2 Schutzkappe rot (10x) 8 738 705 674 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■
4 Heizeinsatz 1200W / 230V 8 738 705 654 0 30 ■
4 Heizeinsatz 1500W / 230V 8 738 705 655 0 30 ■ ■
4 Heizeinsatz 2000W / 230V 8 738 705 656 0 30 ■ ■ ■
5 Faserdichtung (10x) 8 738 705 657 0 18 ■ ■ ■ ■ ■ ■
6 Dichtung 8 738 705 658 0 15 ■ ■ ■ ■ ■ ■
7 Flansch 8 738 720 125 19 ■ ■ ■ ■ ■ ■
8 Schraube M8x16-DIN 933 (10x) 8 738 705 660 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■
9 Lamp 8 738 705 661 0 11 ■ ■ ■ ■ ■ ■

10 Deckel 8 738 705 662 0 17 ■ ■ ■ ■ ■
11 Handreguliergriff 8 738 705 663 0 12 ■ ■ ■ ■ ■ ■
12 Galvanische Isolation 8 738 705 664 0 21 ■ ■ ■ ■ ■ ■
13 Netzkabel L1.1m 8 738 705 665 0 20 ■ ■ ■ ■ ■ ■
14 Kabelschelle (10x) 8 738 705 666 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■
15 Thermostat 8 738 705 667 0 30 ■ ■ ■ ■ ■ ■
16 Rohr Schallwand 8 738 740 971 ■ ■ ■ ■ ■ ■
17 Sicherheitsventil 8 738 708 492 27 ■ ■ ■ ■ ■ ■
18 Anode 8 738 705 670 0 23 ■ ■
18 Anode 8 738 705 671 0 25 ■ ■
18 Anode 8 738 709 210 31 ■ ■
19 Schutzkappe blau (10x) 8 738 705 673 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■
20 Halterung Wandmontage 8 738 705 675 0 16 ■ ■ ■ ■ ■ ■
21 Schraube M10x16 (10x) 8 738 705 676 0 10 ■ ■ ■ ■ ■ ■
22 Rohr 1160 mm 7 736 502 129 24 ■
22 Rohr 418 mm 8 738 705 679 0 16 ■
22 Rohr 685 mm 8 738 739 487 16 ■
22 Rohr 475 mm 8 738 740 972 ■
22 Rohr 815 mm 8 738 740 975 ■
22 Rohr 960 mm 8 738 740 976 ■
23 Set of tiggers 8 738 714 096 13 ■ ■ ■ ■ ■ ■

 2023/03 19 6720609419 



 2023/03 20 6720609419 


